Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Rua Coronel Garcia, 160 – Santa Rosa de Viterbo – SP – CEP 14.270-000 – Fone/Fax (16) 3954-1666 – e-mail diretoriacamarasrv@hotmail.com

Para Estudos em 16-109 12019



APROVADO EM 18 , 09 , 2019

MOÇÃO Nº 025/19

"DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES AO CÔNEGO PEDRO CARLOS CRUZ SANTOS; AO COORDENADOR DE EVENTOS, SR. JOSÉ PAULO ORLANDO E TODOS OS ENVOLVIDOS NO EVENTO DO "AUTO DA PADROEIRA".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Apresentamos a "Moção de Parabéns e Congratulações ao Cônego Pedro Carlos Cruz Santos; ao Coordenador de Eventos, Sr. José Paulo Orlando e todos os envolvidos no evento do "Auto da Padroeira", ocorrido no dia 03 de setembro na Praça Dr. Guido Maestrello – "Praça da Matriz".

Queremos externar nosso reconhecimento pela belíssima apresentação da 4ª edição do evento "Auto da Padroeira"; que é uma representação teatral contando a história de Rosa, em paralelo com a História da cidade de Santa Rosa; reunindo milhares de pessoas e abrilhantando a semana comemorativa do 109º aniversário do município de Santa Rosa de Viterbo.

Pelo exposto, recebam nossos cumprimentos e apresentamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação ao Cônego Pedro Carlos Cruz Santos; ao Coordenador de Eventos, Sr. José Paulo Orlando e a todos os envolvidos na apresentação da 4ª edição do evento "Auto da Padroeira"; ficando esta registrada nos anais deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2019.

Francisco Justino Mota Neto (Chicão do Depósito)

Vereador